Mahwerkanhebung uber FuRpedal

Nullwenderadius-Aufsitzrasenmaher ab Baujahr 2011

Modelinr. 79010

Form No. 3367-558 Rev B

Installationsanweisungen

Installation

Einzelteile

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

1

Keine Teile werden bendbtigt

Bereiten Sie die Maschine vor.

Versatzhubplatte

Schraube (5/16 x 1-1/4 Zoll)
Lock nut (5/16 Zoll)
Druckscheibe

Gleitmittel

Distanzstiick
Pedalhalterung

Bolt (3/8 x 1 Zoll)
Sicherungsmutter (3/8 Zoll)

Montieren Sie die Halterungen.

Pedal
Bundbuchse

Flachscheibe (Innendurchmesser von
17/32 Zoll)

Splint
Hubstange

=W W N=_UINA22 2N -_22DNDNDDN -

Montieren Sie das Pedal.

Keine Teile werden bendtigt

SchlieRen Sie die Einrichtung ab.

Originaldokuments (DE)

Registrieren Sie lhr Produkt unter .

Druck: USA
Alle Rechte vorbehalten



1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden bendtigt

Verfahren

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen Flache ab
und kuppeln Sie den Zapfwellenantriebsschalter aus.

2. Schieben Sie die Fahrantriebshebel nach auflen in die
Parkstellung, stellen Sie den Motor ab, ziehen Sie den
Schliissel ab und verlassen Sie erst den Sitz, wenn alle
beweglichen Teile zum Stillstand gekommen sind.

3. Heben Sie das Mihwertk auf die hochste
Schnitthohenstellung an. Stellen Sie Blocke unter
das Mihwerk, um es an der niedrigsten oder
zweitniedrigsten Schnitthohenstellung abzustiitzen

(Bild 1).

2 1 016018
Bild 1

1. Mahwerk 3. Abgesenkter
Schnitthéhenhebel

2. Block

4. Senken Sie das Mihwerk ab, bis das Gewicht von
den Blocken abgestiitzt wird (Bild 1). Jetzt konnen
Sie den Schnitthéhenhebel gefahrlos entfernen.

2

Montieren der Halterungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

Versatzhubplatte

Schraube (5/16 x 1-1/4 Zoll)

Lock nut (5/16 Zoll)

Druckscheibe

Bl BLCH BCE BN

Gleitmittel

Distanzstlick

=1 N

Pedalhalterung

1 |Bolt (3/8 x 1 Zoll)

2 Sicherungsmutter (3/8 Zoll)

Verfahren

1. Ermitteln Sie unter der rechten Gondel den Hubarm
und Hubhebel (Bild 2).

2. Entfernen Sie die Befestigungen, mit denen der
Hubarm an der Vorderseite des Hubhebels befestigt
ist (Bild 2).

9016019

Bild 2

3. Hubarm
4. Hubhebelvorderseite

1. Bolt (5/16 x 1 Zoll)

2. Sicherungsmutter (5/16
Zoll)

3. Entnehmen Sie den losen Teilen das Gleitmittel und
zwel Druckscheiben. Schmieren Sie beide Seiten
jeder Druckscheibe mit Gleitmittel ein.

4. Setzen Sie eine Druckscheibe tiber die Schwenkstange
am Hubhebel (Bild 3). Montieren Sie den Hubarm
und die Scheibe wieder an der Vorderseite des




Hubhebels. Decken Sie den Hubarm mit der anderen
Druckscheibe ab.

9016021

9016020

Bild 3

1 Druckscheib 3. Hubhebelvord " 1. Versatzhalterung 5. Hubhebelvorderseite
- pruckschebe - hubhebelvordersette 2. Distanzstiick 6. Schraube (5/16 x 1-1/4
2. Hubarm 4. Schwenkstange,
Zoll)
Hubhebel
3. Oberes Loch 7. Sicherungsmutter (5/16
Zoll)
5. Befestigen Sie zwei Distanzstiicke, die die oberen 4. Unteres Loch
und unteren Locher an der Vorderseite des
Hubhebels abdecken, }lnd die Versatzhubp lgtte 0. Befestigen Sie die Pedalhalterung vorne an der
tber dem Hubarm (Bild 4). Setzen Sie zweil . . o
A . rechten Seite der Maschine am Rahmen, wie in in
Schrauben (5/16 x 1-1/4 Zoll) in die Locher in der .
Bild 5 dargestellt.

Hubplatte, die Distanzstiicke und die Vorderseite des
Hubhebels ein. Befestigen Sie alle Teile mit den zwei
Sicherungsmuttern (5/16 Zoll).

f
0016022

9

Bild 5
1. Bolt (3/8 x 1 Zoll) 3. Loécher im Rahmen
2. Sicherungsmutter (3/8 4. Pedalhalterung

Zoll)




3

Montieren des Pedals

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche
Teile:

Pedal

Bundbuchse

1
2
3 Flachscheibe (Innendurchmesser von 17/32 Zoll)
3
1

Splint
Hubstange
Verfahren
1. Setzen Sie eine Bundbuchse in jedes Loch in der

1.

Halterung ein, sieche Bild 6.

Hinweis: Sie mussen die Buchsen ggf. mit einem
Gummihammer in die L6cher der Halterung klopfen.

S
\| (7
— p—|)
//: 3
4 9016023
Bild 6
Pedal 3. Scheibe
2. Bundbuchse 4. Splint

N =~

Pedalarm (Bild 7). Setzen Sie eine Scheibe tiber das
herausragende Ende und befestigen Sie diese mit
einem Splint.

2

9016024
Bild 7
Pedalarm 4. Scheibe
Gebogenes Ende der 5. Splint
Hubstange

Kleines Loch im Pedalarm

2. Montieren Sie das Fullpedal an der vorderen

4.

Halterung (Bild 6). Setzen Sie den Stift des Pedals in
die Locher in der Halterung mit den Bundbuchsen
ein.

. Befestigen Sie das Pedal mit 2 Flachscheibe

(Innendurchmesser von 17/32 Zoll) und einem
Splint (Bild 7).

Montieren Sie vorne an der Maschine das gebogene
Ende der Hubstange durch das kleine Loch im

5. Montieren Sie das gebogene Ende der Hubstange

von aullen in der groBen Versatzhalterung (Bild 8).
Setzen Sie eine Scheibe tiber das herausragende Ende
und befestigen Sie diese mit einem Splint.



2 1
Bild 8
1. Gebogenes Ende der 3. Splint
Hubstange
2. Scheibe 4. Hubstange

9016025

0. Prifen Sie alle Befestigungen, mit denen das
HuBfuBpedal befestigt ist und ziehen sie ggf. an.

4

AbschlieBen der Einrichtung

Keine Teile werden bendétigt

Verfahren

1. Heben Sie das Mihwerk auf die hochste

Schnitthohenstellung an.

2. Entfernen Sie die Blocke, mit denen das Mihwerk

abgestiitzt ist.

3. Heben Sie das Mihwerk mit dem Schnitth6henhebel
und dem Pedal an und senken Sie es ab, um
sicherzustellen, dass es ungehindert bewegt werden

kann. Priifen Sie sonst die Installation.

4. Stellen Sie diese ggf. erneut ein.

Betrieb
Einstellen der Schnitthohe

1. Nehmen Sie die Bedienerposition ein. Stellen Sie
einen Ful3 auf das Pedal und tiben Sie Druck aus.

2. Uben Sie weiterhin Druck auf das Pedal aus und
ziehen Sie gleichzeitig den Schnitthhenhebel hoch
und nach innen in die gewiinschte Stellung,

3. Heben Sie den Schnitthéhenhebel in die
Transportstellung, Schnitthoheneinstellung von 4,5
(auch 115 mm [4-1/2 Zoll]) (Bild 9).

G014476

7

Bild 9

1. Schnitth6henhebel 3. 115 mm, Transportstellung
2. Schnitthéheneinstellungen




Hinweise:




Hinweise:









